Quaestio 1a d scia actuali  
Art: 1. quid fit scia actualis et quoto  
fit evidens et certa.

Quo ad pny fia put opponit cogni pntitua q d dny  
habet cogni pabili incerta aut incidenti et ei et que  
n habet d dny qualis e dny hae aut pny dny  
qua dny ut opponit fia q e habitus et fia q

dens et certa.

ΣΣΣΣ

scia qd.

habere & effectum sic divinitus sua & cognitio certa et  
 evidens rei necesse q' sua causa: q' cognitio ut dicitur  
 q' q' sua actualis et excludat habitus q' n' e' q' q' co-  
 gnitio sed p'p'rietas certa ex frequentatione p'viden-  
 tin' actu et facultatis ad eliciendos subsequentes q'  
 certa ut excludat ois cognitio p'babilis et inventa  
 qualis e' opio et alty fidei humane q' evidens ut ex-  
 cludat actus fidei vivine q' tametsi certissim' t'n n'  
 e' ita evidens ut evidentialia sua cogat illud e' n' magna  
 diffia nity certine et evidentialia ut videbim'. q' reinventum  
 ut p'p'riety obu actualis fidei ut n' fit t' reb. aternis  
 n' p' se nisi t' obu necesse et excludunt cognos certae  
 et evidentes q' sunt t' reb. contingentib. q' p' cas' ut  
 ostendat mod' quo fatur fidei in p'm' obu ut excludat  
 cognitio divinitiva divina angelica et ois simplex appre-  
 hensio q' haec cognos n' sunt p' cas' unde fidei t' includit  
 p' cognos actualis, 2do certine et evidentialia q' obu re-  
 min' e' modu' tendendi in obu q' e' ex alio in aliud atq'  
 ex hac d' fine facile itget d' f'io p'ntis cum d' f'inet fure et  
 cas' cognoscere p' quod res e' et quoniam illig' caa e' et  
 n' contingere hoc alty se habere.  
 Quo ad posteriq' nota p' ex t'p'log' q' 26. q' 2. art' 3.  
 p'p'riety t' certine d' f'io p'ntis n' d' hac t'm' loquimur  
 obu, cognoscens, et cognis, certitudo obu e' in re  
 q' cognoscit et p' d'ici, p'plex una q' res n' alty se  
 t' illo tempore quo cognoscit ut p' h'um' a cadit hac  
 res certa e' q' p'ntis q' p' h'uit et n' n' p' h'uit, alia  
 q' res n' t'm' alty se n' t' sed rei habere p' p' illo  
 tempore quo cognoscit ut t' e' aut. certitudo cognoscit  
 e' f'ima illig' ad h'ec ad rem ut verat' t'm' p' p' p'ntis q'  
 f'alt' certitudo aut cognis e' f'ima illig' ad h'ec ad  
 res ut veram q' n' p' p'ntis f'alt'ite. Nota 2do p'p'riety

explicatio finis.

scia & includit

Not 10. p'plex certitudo certis obu qd. et haec p'plex. 1a

certitudo cognos p'ntis qd. certis cognis qd.

Q. 1. A. 1. quid sit scientia actualis et quo mo.

Not. 20. evidentiā assignari a Cassio l. c. ubi et cognis sed  
evidentiā eptē. forte videt certū membrū addi posse se: evidentiā  
evidentiā: ubi qd. cognoscentis. evidentiā ubi ē illa claritas et p̄fici.

Evid. cognō qd. si evidentiā cognis, evidentiā cognoscentis dicitur  
scientis. p̄sumit formalē adhesionē illi ubi quodā imaginaria  
claritate ex parte cognoscentis et haec ē in iis qm  
re falsa pertinacit̄ adherent suae opi q̄ putant se se  
ita clare videre ut negari n̄ possit. evidentiā cognis

evidentiā con- qd. si evidentiā ubi ex discursu q̄ quom adhaerent rei cogni-  
gitionis. t̄. ubi absq̄ ulla mobilitate et formidine et potentiā et  
in claritate quadā tam ex parte cognoscentis quam  
rei cognitae q̄m dicitur cognitio principij p̄ q̄ q̄m  
tunc ubi cognis, ut in cognoscentis tota ē magis p̄  
parte. nota 30. duplici ē mobilitate seu formidine

Nota 30. exlex mobilitas seu formido. animas qd. potēstas qd.  
una actualē, alteram potentiā, actualis ē qd̄ factis  
tunc oppositū illig ubi absentiā, potentiā ē qd̄ qd̄  
ē factis n̄ tunc possū t̄ tunc oppositū sine hic tunc  
aut veniat q̄ t̄a absentiā ē factis ut in opinione  
sine q̄ t̄a t̄a aliud advenientes ne possunt facere dubit

Nota 40. Nota 40. n̄ certitudē et evidentiā cognis ē hoc d̄  
d̄ certitudē q̄ certitudo abstractat a modo clare cognoscentis  
di ubi evidentiā aut hanc inducat, t̄o quod certitudo  
tudo possit ē sine evidentiā evidentiā n̄ sine certitudē

Nota 50. Nota 50. n̄ certitudē q̄ certitudo abstractat a modo clare cognoscentis  
di ubi evidentiā aut hanc inducat, t̄o quod certitudo  
tudo possit ē sine evidentiā evidentiā n̄ sine certitudē  
nat acty fidei ē certitudē et t̄a ē incertitudo n̄ n̄  
clare cognoscentis v. q. q̄ t̄a sit t̄a sed valde obscure  
contra aut acty scientis hoc ip̄ q̄ evidentiā  
certy ē se adveniat quo ad t̄a hanc cognitionē n̄  
videri diffina n̄ qd̄ certitudo ē videt evidentiā ē  
etū sem ē clarissimū in se ut collig. p̄ ex t̄a f̄.  
Dei n̄ t̄a cognitio, elicitā a fide sit in evidentiā

Dei tunc est trinitas v.g. e clarissimum in se in n. et cui...  
 deni non est fit perfectio quam utiqz deo erit attributa...  
 da utroque maxime cognoscibili per diffra e q in eviden...  
 ha dicente cogne evidenti sine cogne principij...  
 q alijs mouet ad assentienda neq dubitet actualit...  
 veritate sui aspectu nri pp quasvis alias rases in con...  
 traria aliunt ocurrentes dubitare qz abis possit in  
 certine aut est illibz ita tendat in sui obu ut du...  
 rante cogne motum abis n dubitet pt in prioribz  
 rationib. et motum n obstantibz pp alia q tunc an...  
 ni ocurrent aspectu abirese et sey contrariu et hoc  
 videre e in aspectu fidei nam licet qz certu ea me...  
 dat den ee trinitu ta et in se exparit magna diffi...  
 cultate credendi dum respicit ad rases rantes atq  
 ex his diffinis vritz ita quod evidenti possit cogere  
 illibz ad non dissentienda et ad assentienda posito qz  
 velit elicere aliquel actu circa obu qz n fit ubi e  
 pla certitudo. dicendo /o sua actualit et certu e cui  
 certu evidenti e certine cogne eiqz respondere certu  
 nel e evidenti ex parte obu pbaz prior pars qd  
 alis n differat ab ope fide humana et divina in  
 ha sint in evidentes pbaz sequela qd n pt differre ab is  
 et certine et evidenti am cognoscuntis hac n reperit  
 et in rebz incertis et falsis pbaz da pars ex stine  
 certinis e evidenti q sunt in cogne nec obstat qz  
 obu tunc e evidens possit carere cogne evidenti  
 n n seyt qd e cognitio evidens pt carere obu cui  
 denti n n conuertunt ut patet in actu fidei. hii  
 vidu rto in vrbz. hanc certine e evidenti  
 difere sua n oriri pise ex obu necis sed ex

p. diffra.

qta diffra.

om 10.

om 20.

quod scia actualis sit & de uelocitate. 224.

C. 8. in fine dicitur sua & yis q' ut plurimum accidit  
& eclipsi. n. dicitur scia ut tr' d' semp in fit luna. n. n.  
q' in antumno sint multi imbres in estate magni  
calores. et tr' saepe uidentur hoc n. fieri. Sed & ipsius  
haec & saepe sunt pot' considerari ut in uelocitate et sic n.  
semp sunt dicitur in futuris et pot' considerari ut  
in potentia et ut sic semp in futuris et sic & yis dicitur  
sua q' dicitur melius Themiſtig et philopony eclipsis et  
similia q' saepe sunt cogitari pot' ut sunt in singula.  
ribus et sic n. semp sunt eto n. simpliciter sed supposita aliqua  
causa et sic semp sunt non supposita imponere terrae p'  
diametrum inter sole et lunam semp conuenit lunae  
eclipsari et supposito q' solis actio p' impediatur semp  
his causis ad nos ueniat in estate calorem et  
similibus accidit in reliquis sed diuisa contra hanc phi.  
sophiam dicitur n. potest legi & rebus et effectibus q' ut  
plurimum sunt sed rite hanc exptine n. sunt ut pluri  
mum sed semp si aut loquamur de eo quod a parte rei  
fit luna eclipsis luna n. e' ut plurimum sed ualde raro  
q' ut plurimum hic figurare saepe ut patet ex Graecis  
ita & his q' saepe sunt dicitur philopony quod sunt  
eterna n. simpliciter sed supposita aliqua causa. dicitur  
et hoc modo d' rebus omnino fortuitis ut d' in uelocitate  
theſauri et dicitur sua q' nemo dixerit p' hanc  
sequela non supposita q' dicitur in loco ubi e' theſaurus  
nemo inuenit theſaurum. Sed e' magna disparitas inter  
eclipsin et similes effectus inter effectus omnino fortuitos  
hic n. conueniant in hoc q' postea aliqua causa uterq'  
semp fit in uelocitate theſauri n. fit casus q' iuxta causam

se

de.

se

de.

se

Q. 1 A 2 Quod scia actualis sit et re vera.

naate soleant coniungi sicut fit in eclipsi p[er] se  
posset go. dupliciter aliqd ee semp sine altero aut  
posito subo quous tempore semp illi conveniat q[ui]  
dicatu rdo ut posito subo in reato tempore semp  
illi soleat convenire p[er] dicatu quamvis go is a sepe  
edn usq[ue] naate sunt n[on] semp in fit quous tem  
pore p[er] dicatu semp ta solet in ee reato tempore semp  
n[on] estas solei habere calores et luna reato tempo  
re solet eclipsari q[ui]o videlicet motu cali p[er]venit  
ad reatu quada p[er] se ex quo orit[ur] in p[er] positio terre  
in q[ui] sole et luna in go scia p[er]bet et luna eclipsa  
n[on] ut semp in haerent[ur] sed ut solitam in haerere reato  
tempore idemq[ue] fiat in reliq[ui]s ideo eclipsis eter  
na erit et re vera luna p[er] se reate notat ab a  
relle mare quada sic faure dmonstra et eclipsi  
q[ui]o in q[ui] luna et sole in p[er] ponit terra hanc luna ob  
scurat sed iam in p[er] ponit go iam obscurat sic n[on]  
dicendu e id in q[ui] quod et in q[ui] sole in p[er] ponit terra  
obscurat sed luna e id in q[ui] quod et sole in p[er] ponit  
terra go luna e id q[ui] obscurat ex dictis satis  
evident[ur] colligit dari scia et accidente inseparabili  
et p[ro]p[ri]os int[er] factus ee re vera na accidens in p[er] p[er]  
rabile aque reatin e ac obscuratio luna saltem p[er]  
posito caa rdo ga ut fates dicit ea idem e reatin  
et alij se n[on] habere sed accidens inseparabile alij n[on]  
se ht tertio ga ht caa p[ro]p[ri]e dicitur ordinaria qua  
re in fit subo. Ant: P. Quod scia actualis  
fit et caa.